Nombre de vots vàlids: 2.128.980
Nombre de vots nuls: 27.560
Nombre de vots en blanc: 17.194

Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

N. Candidatures

Vots obtinguts Nombre 
d’electesEn lletres En xifres

1 Partit dels Socialistes de 
Catalunya (PSC-PSOE)

Cinc-cents trenta-tres 
mil cinquanta-un 

533.051 23

2 Esquerra Republicana de 
Catalunya

Quatre-cents trenta-
quatre mil sis-cents 
vuitanta-cinc

434.685 19

3 Partit Demòcrata Europeu Català Cinquanta-tres mil tres-
cents setanta-vuit 

53.378

4 Candidatura d’Unitat Popular-Un 
nou cicle per guanyar

Cent trenta-quatre mil 
dos-cents seixanta-cinc 

134.265 5

5 Junts per Catalunya Tres-cents vuitanta-
un mil cinc-cents 
quaranta-un 

381.541 16

6 Partit Popular/Partido Popular Vuitanta-sis mil dos-
cents seixanta-sis

86.266 3

7 Ciutadans – Partido de la 
Ciudadanía

Cent vint-i-nou mil vuit-
cents vuitanta-nou 

129.889 5

8 En Comú Podem-Podem En Comú Cent seixanta-cinc mil 
tres-cents quatre

165.304 7

9 Vox Cent seixanta-sis mil 
cent seixanta-sis

166.166 7

10 Partit Comunista dels Treballadors 
de Catalunya

Tres mil cinc-cents 
cinquanta-set 

3.557

11 Izquierda en Positivo Mil nou-cents quatre 1.904
12 Moviment Primàries per la 

Independència de Catalunya
Quatre mil quatre-cents 
cinc

4.405

13 Partit Nacionalista de Catalunya Tres mil cent quaranta-
set

3.147

14 Front Nacional de Catalunya Tres mil dos-cents 
quaranta-set

3.247

15 Recortes Cero-Grup Verd-
Municipalistes

Deu mil nou-cents 
vuitanta-un

10.981

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Salvador Illa Roca (PSC)
(2) Eva Granados Galiano (PSC)
(3) Ramon Espadaler Parcerisas (IND) (PSC)
(4) Gemma Lienas Massot (PSC)
(5) Ferran Pedret i Santos (PSC)

[...]

Nombre de vots a candidatures: 158.652
Nombre de vots vàlids: 160.592
Nombre de vots nuls: 3.111
Nombre de vots en blanc: 1.940

Nombre de vots obtinguts per cada candidatura

N. Candidatures

Vots obtinguts Nombre 
d’electesEn lletres En xifres

1 Junts per Catalunya Quaranta-cinc mil 
vint-i-nou

45.029 5

2 Partit dels Socialistes de Catalunya 
(PSC-PSOE)

Vint-i-quatre mil 
cent quinze

24.115 3

3 Partit Demòcrata Europeo Català Set mil tres-cents 
seixanta-cinc

7.365

4 Ciutadans - Partido de la Ciudadanía Cinc mil cent 
setanta-cinc

5.175

5 Esquerra Republicana de Catalunya Quaranta-dos mil 
sis-cents setanta

42.670 5

6 Partit Popular/Partido Popular Cinc mil sis-cents 
noranta-cinc

5.695

7 Candidatura d’Unitat Popular-Un nou 
cicl e  per guanyar

Onze mil vuit-cents 
setanta-un

11.871 1

8 En Comú Podem-Podem En Comú Cinc mil cent 
vuitanta-nou

5.189

9 Vox Vuit mil vuit-cents 
setanta-sis

8.876 1

10 Escons en Blanc (Escaños en Blanco) Cinc-cents noranta-
un

591

11 Recortes Cero-Grup Verd-
Municipalistes

Tres-cents 
cinquanta-sis

356

12 Moviment Primàries per la 
Independència de Catalunya

Tres-cents vuitanta-
vuit

388

13 Partit Comunista dels Treballadors de 
Catalunya

Dos-cents catorze 214

14 Izquierda en Positivo Cinquanta-nou 59
15 Front Nacional de Catalunya Tres-cents vuitanta-

vuit
388

16 Partit Nacionalista de Catalunya Dos-cents trenta-
dos

232

17 Suport Civil Català Cent trenta-set 137
18 Per un Món Més Just Tres-cents dos 302

D’acord amb els resultats reflectits en aquest quadre, es proclamen electes els 
candidats següents:

(1) Ramon Tremosa i Balcells (JxCat)
(2) Cristina Casal Segués (JxCat)	
(3) Jordi Fàbrega i Sabaté (JxCat)
(4) Anna Feliu Moragues (JxCat)
(5) Joan Carles Garcia Guillamon (JxCat)